
 

 
СЫСЕРТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 

 
 

 15 сентября 2016 г.   № 33/164 
      г. Сысерть 

 

О внесении изменений в информационный плакат «Выборы 

кандидатов Государственной думы Федерального Собрания Российской 

Федераций седьмого созыва 18 сентября 2016 года», Свердловская 

область –Каменск-Уральский одномандатный избирательный округ 

№169. 

 

В связи с поступившей из Центральной Избирательной Комиссии 

Российской Федерации информации о недостоверности сведений, 

представленных кандидатами в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания российской Федерации по избирательному округу 

№ 169 «Свердловская область – Каменск-Уральский одномандатный 

избирательный округ № 169», объяснений кандидатов Коромыслова А.Н., 

Пакулова С.Г., Субботина К.С., результатов проверки, осуществленной КРС 

Сысертской районной территориальной избирательной комиссии и в 

соответствии с частью 2 статьи 49 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», руководствуясь постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 27 апреля 2016 г. № 5/36-7 «О 

возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва на избирательные комиссии субъектов 

Российской Федерации, территориальные избирательные комиссии», 



Сысертская районная территориальная избирательная комиссия с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

«Свердловская область – Каменск-Уральский одномандатный 

избирательный округ № 169»  

 

РЕШИЛА: 

1. Признать недостоверными сведения, представленные кандидатами 

Коромысловым А.Н.: кандидат не указал наличие суммы 13127 рубля 72 

копейки на счете в ПАО «МДМ Банк»;  

Пакуловым С.Г.: кандидат не указал наличие суммы 3695 рублей 83 

копейки на счете в ПАО «Сбербанк России»; 

Субботиным К.С.: кандидат не указал наличие счета в ПАО «Западно-

Сибирский коммерческий банк» в размере 825 рубля 97 копейки. 

 2. Внести в информационный плакат «Выборы кандидатов 

Государственной думы Федерального Собрания Российской Федераций 

седьмого созыва 18 сентября 2016 года, Свердловская область – Каменск-

Уральский одномандатный избирательный округ №169» следующие 

сведения: 

2.1. Коромыслов Анатолий Николаевич 

Выявлены факты недостоверности представленных кандидатом 

сведений: кандидат не указал счёт в ПАО «МДМ Банке» в размере 13127 

рубля 72 копейки.  

2.2. Пакулов Сергей Георгиевич  

Выявлены факты недостоверности представленных кандидатом 

сведений: кандидат не указал счёт в ПАО «Сбербанк» в размере 3695 рубля 

83 копейки.  

2.3. Субботин Константин Сергеевич 

Выявлены факты недостоверности представленных кандидатом 

сведений: кандидат не указал счёт в ПАО «Западно-Сибирский 

коммерческий банк» в размере 825 рубля 97 копейки. 



  3. Указанные сведения о кандидатах напечатать на белой бумаге, 

шрифт, которым напечатаны выявленные сведения не должен быть 

крупнее шрифта, которым напечатаны данные о кандидате. Указанные 

сведения вклеиваются в информационный плакат после сведений о 

кандидате. 

  4. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, территориальным избирательным комиссиям 

одномандатного избирательного округа «Свердловская область – Каменск-

Уральский одномандатный избирательный округ № 169», участковым 

избирательным комиссиям, образованным на территории Сысертского 

городского округа и опубликовать на сайте Сысертской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Боброва М.Б. 

 

 

 

Председатель 

Сысертской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

 

  

 

 

М.Б. Бобров 

     

Секретарь 

Сысертской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

  

 

 

О.М. Макарова 

 


